[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________________________________________________________________________________________________________

15.01.2025                               с. Вторая Александровка                          № 2-п

О плане работы администрации Александровского сельсовета
на 1 квартал 2025 года.

1.Утвердить план работы администрации Александровского сельсовета на 1 квартал 2025    года.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава                                                                                                      Александровского сельсовета                                                   Е.Д. Рябенко

Разослано: орготделу администрации района, прокуратуре района, руководителям учреждений и предприятий, в дело.

                                   Приложение
                                          к постановлению
                                                          администрации сельсовета
                                                    № 2-п от 15.01.2025

П Л А Н
работы администрации Александровского сельсовета на 1 квартал
2025 года
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

АППАРАТНЫЕ СОВЕЩАНИЯ
	1. О планах работы организаций расположенных на территории МО Александровский сельсовет на 2025 год
2. О плане работы сельской библиотеке на 2025 год
3. О плане работы Дома культуры на 2025 год

	январь
	Заведующие организаций
Заведующая библиотекой
Рябенко Д.И.
(по согласованию)
Заведующая ДК
Букреева С.В.
(по согласованию)

	1. О работе добровольной народной дружины
2. О состоянии дорог в зимний период
3.  О работе старосты д. Свиногорка
	февраль
	Командир ДНД
Рябенко Е.Д.
(по согласованию)
глава сельсовета
Е.Д.Рябенко
Староста д.Свиногорка
О.С.Шустер
(по согласованию)

	1. О эпидемиологической обстановки на территории МО Александровский сельсовет
2.  О состоянии контрольных дел на территории МО Александровский сельсовет
3. О противопожарном состоянии учреждений, организаций, частных домовладений на территории МО Александровский сельсовет
	март
	Глава сельсовета Е.Д.Рябенко
Специалист администрации             Кривошеева Л.П.

ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
	1. Отчет администрации Александровского сельсовета за 2025год
2. О состоянии контроля за исполнением решений Совета депутатов района, сельсовета, постановлений администрации района, сельсовета.
	март
	Глава сельсовета Е.Д.Рябенко
Специалист администрации             Кривошеева Л.П.

У ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСОВЕТА

	1. О соблюдении теплового режима в учреждениях и организациях, расположенных на территории
МО Александровский сельсовет
2. О состоянии дорог в зимний период
	январь
	Заведующая ДК
Букреева С.В.
(по согласованию)
Глава сельсовета Е.Д.Рябенко

	1.  О дежурстве в Доме культуры
2.  О подготовке и проведения проводов Зимы
3.  О подготовке к празднованию 8 марта

	февраль
	Глава сельсовета Е.Д. Рябенко
Заведующая ДК
Букреева С.В.
(по согласованию)
Библиотекарь Рябенко Е.Д.
(по согласованию)

	1. О весеннем паводке  на территории МО Александровский сельсовет
 2. О противопожарном состоянии на территории МО Александровский сельсовет
	март
	Глава сельсовета              Е.Д.Рябенко
Руководители учреждений
организаций
(по согласованию)

ПРОВЕСТИ МЕРОПРИЯТИЯ
	1.«Весёлый снеговик!» Спортивно- игровая программа (6+)
2.«Зимней сказочной порой!» Развлекательная программа  (6+)
 3.«Спасибо!- так звучит добро» Информационный час (6+)
 4.«Санки, ледянки, тюбинги: что нужно знать». Беседа (6+)
5. «Татьянин день!» Викторина (15+)
6.«Не затихающая боль блокады». Информационный час (6+)
7. Всероссийская акция памяти» Блокадный хлеб»

	январь

	Заведующая ДК
Букреева С.В.
(по согласованию)
Библиотекарь         Д.И.Рябенко
(по согласованию)

	1«Никто не создан для войны».
Информационный час, посвящённый Дню
памяти воинов интернационалистов (15+)
2«И плавилась броня». Час истории (6+)
3«Мир дому твоему защитник!» праздничный концерт ко Дню защитника Отечества
5.Праздник Масленицы. Театрализованное представление
	февраль
	Заведующая ДК
Букреева С.В.
(по согласованию)
Библиотекарь         Д.И.Рябенко
(по согласованию)

	1.«Весна, цветы и комплименты!»
Концертная программа к Международному Дню 8 Марта
2. «Крым и Россия- мы вместе!»
Познавательная программа (7+)

	март

	Заведующая ДК
Букреева С.В.
(по согласованию)
Библиотекарь         Д.И.Рябенко
(по согласованию)

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИЙ

	Общественная инспекция по делам несовершеннолетних
1. О плане работы на 2025 г
	январь
	 Председатель
Ерниязова М.С.

	Совет женщин
1. О плане работы на 2025 год
	январь
	Председатель
Букреева С.В.

	Совет ветеранов
1. О плане работы на 2025 год
	январь
	Председатель
Харченко В.В.

	Общественный совет по профилактике правонарушений
1. О плане работы на 2025 год
	январь
	Председатель
Е.Д. Рябенко

	Совет Старейшин
      1. О плане работы на 2025 год
	январь
	Председатель
Н.М. Молородова

КОНТРОЛЬ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ РАСПОРЯЖЕНИЙ ВЫШЕСТОЯЩИХ ОРГАНОВ И СОБСТВЕННЫХ РАСПОРЯЖЕНИЙ

	март
	Специалист администрации
Кривошеева Л.П.

image1.png